
SMAKUJ PRZYSZŁOŚĆ Z BCU!

TRANSFORMACJE CYFROWE 
w dziedzinie gastronomii i kelnerstwa

NAZWA KOMPETENCJI Obsługa programu Excel na przykładzie Food Cost

DZIEDZINA Gastronomia i kelnerstwo

OPIS KOMPETENCJI 
Excel jest przydatnym narzędziem w gastronomii, szczególnie w kontekście obliczania food cost  
i analizy zysków. Nabycie kompetencji w obsłudze programu Excel ułatwia obliczenie food cost dla 
konkretnych dań, co pozwala na określenie, które dania są najbardziej rentowne. Ponadto, nabycie 
kompetencji w zakresie obsługi Excel pozwala na szerokie wykorzystanie oprogramowania do 
zarzadzania zapasami produktów spożywczych (monitorowanie poziomu zapasów i uzupełnianie), 
do planowania menu (sprawdzanie kombinacji składników, aby stworzyć menu, które jest 
atrakcyjne dla klientów i opłacalne dla restauracji), do analizy danych (sprzedaż, koszty, zyski itp.).

NABYTA WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI

1 Obsługa programu Excel 4
Wykorzystanie Excel do planowania 
menu
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Wykorzystanie Excel w obliczaniu 
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Wykorzystanie Excel do analizy danych 
w gastronomii

3
Wykorzystanie Excel  do zarzadzania 
zapasami produktów

KORZYŚCI DLA PRACOWNIKA I PRACODAWCY 
z posiadania kwalifikacji

Kompetencje w obszarze posługiwania się programem Excel ułatwiają pracownikowi poruszanie 
się w przestrzeni zawodowej poprzez: nabycie wiedzy i u umiejętności praktycznych w zakresie 
obsługi programu Excel, nabycie wiedzy i u umiejętności praktycznych w zakresie wykorzystania 
Excel do planowania menu, nabycie wiedzy i u umiejętności praktycznych w zakresie 
wykorzystania Excel w obliczaniu Food Cost, nabycie wiedzy i u umiejętności praktycznych  
w zakresie wykorzystania Excel do analizy danych w gastronomii, nabycie wiedzy i u umiejętności 
praktycznych w zakresie wykorzystania Excel do zarzadzania zapasami produktów.  
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Pracodawca dysponuje pracownikami o wyższych kompetencjach, mogących zaangażować 
się w więcej zadań, realizując je sprawniej. Korzyści dla pracodawcy to: pracownik o wyższych 
kompetencjach, pozwalających na efektywniejszą realizację powierzonych zadań, pracodawca 
może delegować pracownikom  bardziej ambitne/ trudniejsze zadania, możliwość obniżenia 
kosztów działalności dzięki sprawniejszej analizie danych, pracownicy sprawniej posługują się 
komputerem, oprogramowaniem.


